[ Telefonica de
Coyhaique’

Adecuacion Tarifaria

Compaiiia de teléfonos de Coyhaique S.A. informa de acuerdo al decreto N° 74 de los Ministerios de Economia, Fomento y Reconstruccion, y de Transporte y Telecomunicaciones,
con fecha 18 de Mayo de 2015, seran las que se detallan acontinuacion: Tarifas vigentes a partir del dia 26 de Marzo del 2018.

1.1. SERVICIOS PRESTADOS A LOS USUARIOS FINALES
1.1.1 TRAMO LOCAL

Tramo Local '(Por comunicaciones hacia concesionarias Mdviles,
Rurales y de servicios publicos del mismo tipo)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

Tramo Local (Por comunicaciones hacia Sumistradores de Servicios

Complementarios conectados a nivel de punto de terminacion de red y

Nivel 10X, 13X 6 14X conectado a la red de la concesionaria, con excepcion de 131,132,133)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

1.1.7 OTRAS PRESTACIONES ASOCIADAS AL SERVICIO TELEFONICO

Corte y Reposicion de Servicio

Cargo de Habilitacion

Renta Mensual

Cargo por Hoja emitida

Habilitacion e Inabilitacion de acceso a requerimientos del suscriptor
Registro de cambio de datos Personales del Suscriptor
Cambio de Numero solicitado por el suscriptor
Suspension Transitoria solicitada por el suscriptor
Traslado de Linea Telefénica

Visita de Diagnostico

Facilidades para la aplicacién de la portabilidad
Medidor de Consumo Reversion Polaridad

Medidor de Consumo Cargo Habilitacion (Visualizacion)
Medidor de Consumo Instalacion y Sellado

1.2.1 FUNCIONES ADMINISTRATIVAS PARA PROVEEDORES SSCC
AREA 1 (Coyhaique)

Facilidades para servicios de numeracion complementaria: (operadoras)
Facilidades SSCC (Operadoras) Conf. Namero en BD

Facilidades SSCC (Operadoras) Traduccién Llamada

Facilidades SSCC (Operadoras) Renta Mensual

2.1.1 CARGO DE ACCESO A LA TOTALIDAD DE LA ZONA PRIMARIA
Cargos de Acceso

(Coyhaique)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

VALORES CON IVA

$0,2224

$0,1668

$0,1112

$ 0,2155

$0,1616

$0,1077

$ 795,7655

$1.963,4350

$ 190,5543

$ 16,1467

$2.432,3175

$ 3.138,5336

$3.125,4143

$3.719,3437

$ 15.587,3959

$1.841,8723

$10.441,9340

$5.498,3776

$ 25.694,8200

$11.730,7867

$9,56970

$3.477,8932

$0,1202

$ 0,0902

$ 0,0601

2.1.2 Servicio de Transito de comunicaiones a través de un PTR
Cargos de Transito

(Localidades Grandes)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

2.2.1.1 Conexion al PTR sin facilidades de conmutacion y transmision
Renta Conexion mediante troncales (Op.Agregada)

Renta Conexion mediante troncales (Op.Desagregada)

Cargo por Desconexion Troncales

Conexion al PTR, opcion agregada puerto 1 GbE

Conexion al PTR, opcion desagregada puerto 1 GbE

Conexion al PTR, opcion agregada puerto 10 GbE

2.2.2 Adecuacion de obras civiles

AREA 1

Adec. O.C. Cargo por Camara Habilitada

Adec. O.C. Canalizacion por Mt Lineal

Cargo Conexiéon a MDF (Con protectores gaseosos)
Cargo Conexién a FDF o IDF

Renta Conexién a FDF o IDF

Habilitacion y Uso del Tunel

2.2.3 Uso de espacio fisico y seguridad,

uso de energia eléctrica y climatizacién.
AREA 1
Cargo adecuacion espacio fisico en PTR
Espacio y Seguridad utilizados M2
Supervision Visitas Técnicas de la Contratante
Deshabilitacion de espacion fisico en PTR
Energia Rectificada y Respaldada (Kwh/mes)
Climatizacion (Kwh/mes)
Tendido de cable de energia

2.2.4 Enrutamiento de trafico de las concesionarias interconectadas

o de los proveedores de servicios complementarios conectados.

Servicio enrutamiento de trafico

2.2.5 Adecuacion de lared paraincorporar y habilitar el cédigo portador
o lanumeracion asociada al servicio complementario.
Cargo por Centro de conmutacion solicitado

2.3 Funciones administrativas suministradas a portadores
y a suministradores de servicios complementarios.

AREA 1

Medicién (Cargo por registro)

Tasacion (Cargo por registro)

Facturacién (Cargo por registro)

Cobranza (Cargo por boleta emitida)

Aministracion de saldos (Cargo por registro facturado)

Administracion de Saldos de Cobranza

2.4 Facilidades necesarias para establecer y operar el sistema multiportador.

Informacién sobre Actualizacién y Modificacién de Redes Telefonicas
Informe de suscriptores y trafico para portadores (renta mensual)
Acceso remoto a informacién actualizada

Habilitacion en la red de la Concesionaria

Mantencion y operacion del servicio multiportador contratado en la red de la Concesionaria

Activacion o desactivacion de suscriptor

$0,0798

$ 0,0599

$ 0,0400

$ 32.288,4708

$10.136,7354

$ 60.270,0493

$ 54.336,9480

$ 32.184,0954

$ 135.816,8772

$ 442.083,4944

$ 17.534,9198

$229.198,2174

$ 257.228,8249

$1.199,2811

$ 151.231,4340

$312.477,2150

$17.219,4260

$ 14.995,1301

$312.477,2150

$ 563,1026

$112,5215

$ 14.636,9819

$114.726,1925]

$ 181.644,4305]

$ 0,0652

$0,1304

$ 2,8006

$ 18,9497

$ 0,1955

$ 34,9219

$ 75.464,1448

$ 79.426,4138

$1.267.121,4253

$9.890,6385

$ 1.640.103,6548

$ 4.945,3193

3. Servicios de transmision y/o conmutacion de sefiales
provistos como circuitos privados, dentro de la zona primaria

suministrados a concesionarias, permisionarias y publico en general.

Servicio Par de Cobre

Cargo de Instalacién (Todas las areas)
Localidades Grandes

Deshabilitacion Servicio Par de Cobre
Acometida Par de Cobre (Cargo de Instalacién)

Servicio de Espacio de Equipos (Housing)
Adecuacion de espacio fisico

Arriendo de Espacio fisico

Renta mensual por Espacio en Rack
Deshabilitacion de espacio fisico

Uso de Energia

Tendido de cable de energia

Climatizacién Cargo por KWh-mes
Supervision Técnica de Visitas

Adecuacion de Obras Civiles

Cargo por Camara Habilitada

Habilitacion y uso de tinel de cable por cada cable ingresado
Adecuacion Canalizacion Mt Lineal

Terminacion de Cables por Conexiéon a MDF

Terminacion de Cables por Conexién a FDF 6 IDF
Mantencion de Terminacion por Cnx a MDF

Enlace punto a punto entre centros de conmutacion
Habilitacién Enlace Punto a Punto

Renta Mensual Enlace Punto a Punto

Deshabilitacion

Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/1 GbE/mes
Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/10 GbE/mes

Servicio de facilidades para otros servicios en linea
de un suscriptor de la concesionaria

Cargo de habilitacion, cargo por vez

Renta mensual

Cargo deshabilitacion, cargo por vez

Informacién de oportunidad y disponibilidad de servicios desagregados
Renta anual

Consulta disponibilidad de servicios desagregados y reventa asociada a una central

Acceso indirecto al par de cobre (Bitstream)

Conexion del servicio

Cargo fijo del servicio mensual

Cargo mensual por Mbps contratado

Recargo mensual para conexiones bitstream sin Servicio Telefénico
Cargo por conexién para conexiones bitstream sin Servicio Telefénico

$ 17.551,0297

$11.371,8985

$ 7.744,4509

$ 19.384,2589

$312.477,2150

$17.219,4260

$ 6.048,5481

$ 306.139,1459

$ 563,1026

$ 14.659,9369

$114,8511

$ 14.995,1301

$ 442.083,4944

$ 151.231,4340

$17.534,9198

$229.198,2174

$ 257.228,8249

$1.199,2811

$ 39.743,5583

$ 401.635,6679

$ 25.030,8448

$ 15.780.541,1996

$54.952.222,9471

$17.673,2474

$2.626,3432

$2.842,5699

$ 160.876,8668

$ 15.052,6876

$19.975,0283

$ 7.969,8099

$1.497,1677

$4.992,1739

$42.751,1683




